
PEREZ BUSTAMANTEÓy PONCE 
o 
ABOGADOS 

Ln (04 
. + 

Señor Notario: 

En el registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase insertar una que contenga la 
protocolización de los documentos relativos al Aumento de Capital de la compañía 
GRETCHEN FLORES S.A. 

] dilo, fldaMyo 
Silvia Hidalgo 
Matricula 8016 C.A.Q. 

» 

: p SGP 

Ay. República de El Salvador 1082 y Naciones Unidas - Edf Mansion Blanca - Casdlla Postal. 17 01 363 - 
PBX: (593 2) 2254323 (592 2) 2244443 

hup /ww W.perezbustamantey ponce com 

Quito - Exuador 

 



  

  

DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIA TRIGÉSIMA SEGUNDA 

QUITO- ECUADOR 

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

: SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A. 

POR: USD 600,00 

DI: 4 COPIAS Hdaur 
== 

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE QUITO, CAPITAL DE La REPÚBLICA 

DEL ECUADOR, HOY DÍA DIEZ Y SIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL T. 

ANTE MI DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA, NOTARIO TRIGÉSIMQO SEGUNDO. 

DEL CANTÓN, COMPARECE .A LA CELEBRACIÓN DE LA PRES 
ESCRITURA PÚBLICA La SEÑORA MARÍA ELENA ANDRADE LUNA, EN SU 

CALIDAD DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A., 

Y COMO TAL SU REPRESENTANTE LEGAL. LA COMPARECIENTE DECLARA 

SER DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, DE ESTADO CIVIL CASADA, 

DOMICILIADA EN ESTA CIUDAD DE QUITO, MAYOR DE EDAD, LEGALMENTE 

CAPAZ DE CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES, A QUIEN DE 

CONOCER DOY FE, Y ME SOLICITA QUE ELEVE A ESCRITURA PÚBLICA LA 

MINUTA QUE ME PRESENTA, CUYO TENOR LITERAL Y QUE SE TRANSCRIBE A 

CONTINUACIÓN ES EL SIGUIENTE: SEÑOR NOTARIO: EN EL REGISTRO DE 

ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO, SÍRVASE INCORPORAR UNA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO AL TENOR DE LAS 

SIGUIENTES CLÁUSULAS: PRIMERA: COMPARECIENTES.- COMPARECE A 

LA CELEBRACIÓN DE L4 PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA LA SEÑORA MARÍA 

ELENA ANDRADE LUNA, EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL DE LA 

COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A., Y COMO TAL SU REPRESENTANTE 

LEGAL. LA COMPARECIENTE ES DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, DE 

ESTADO CIVIL CASADA, DOMICILIADA EN ESA CIUDAD DE QUITO, MAYOR 

DE EDAD, HABIL PARA CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES COMO EN 

DERECHO SE REQUIERE. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) LA COMPAÑÍA 

GRETCHEN FLORES S.4., SE CONSTITUYÓ MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA 

CELEBRADA ANTE EL NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, 
— 

    

   

  

   
        

  

DRA MN AVILA SILVA 

NOTÁRIO AUNGIMO SEGUNDO



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA . 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA ! 

QUITO-ECUADOR . 

DOCTOR JAIME ANDRÉS ACOSTA HOLGUÍN, EL DIECINUEVE DE AGOSTO DE c 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO Y SE INSCRIBIÓ LEGALMENTE EN EL 
  

SEPTIEMBRE DEL MISMO AÑO. B) LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
IQ. 

UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE GRETCHEN FLORES S.A., CELEBRADA EL 
DÍA CATORCE DE ABRIL DE DOS MIL TRES, RESOLVIÓ ELEVAR EL IMPORTE 
ma. 

E LAS AC DE Vía A UN DÓLAR DE LOS ES 

DE AMÉRICA CADA UNA, AUMENTAR EL CAPITAL Y REFORMAR - : | 

PARCIALMENTE LOS ESTATUTOS SOCIALES. TERCERA: ELEVACIÓN DEL a 

IMPORTE DE LAS ACCIONES DE La COMPAÑÍA.- CONFORME A LO o 

DISPUESTO EN EL INCISO SEGUNDO DEL ARTÍCULO ONCE DE LA. A 

RESOLUCIÓN NÚMERO CERO CERO PUNTO Q PUNTO IJ PUNTO CERO CERO > 

OCHO (NO.00.Q.1J.008), EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS, Y PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL NÚMERO SESENTA Y 

NUEVE DE TRES DE MAYO DE DOS MIL, EL GERENTE GENERAL DE LA 

COMPAÑÍA, DEBIDAMENTE FACULTADO POR LA JUNTA GENERAL; 

PROCEDE A ELEVAR EL IMPORTE DE LAS ACCIONES DE LA COMPAÑÍA 

GRETCHEN FLORES S.A., A UN DÓLAR ESTADOUNIDENSE (USD 81,00) CADA ¿ 

UNA. DE CONFORMIDAD CON LO ACORDADO EN LA JUNTA GENERAL LOS 

SALDOS RESULTANTES DE ESTA OPERACIÓN SE EQUIPARARÁN CON EL 

AUMENTO DE CAPITAL PARA QUE TODAS LAS ACCIONES QUEDEN 

VALORADAS EN UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA 

UNA. CUARTA: AUMENTO DE CAPITAL.- LA COMPARECIENTE EN LA 

CALIDAD EN QUE INTERVIENE, DECLARA QUE A FIN DE DAR 

CUMPLIMIENTO 4 LA RESOLUCIÓN TOMADA POR LA JUNTA-GENERAL 

EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, AUMENTAEL CAPITAL DE” 

LA COMPAÑÍA EN LA SUMA DE SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

“UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 600,00), MEDIANTE EL APORTE EN NUMERARIO 

DE SUS SOCIOS, CONFORME SE DESPRENDE DEL ACTA DE JUNTA 

UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE FECHA CATORCE DE 
ABRIL DE DOS MIL TRES QUE SE AGREGA A ESTA ESCRITURA como 

HABILITANTE, SIENDO EL NUEVO CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

EESIGUIENTE: 

  

    

  

  D 

  

  

  

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA 

QUITO-ECUADOR 

ACCIONISTA CAPITAL CAPITAL NUEVO 

PAGADO ENAUMENTO CAPITAL 

MARÍA ELENA ANDRADE USD$ 100 USDE 300 USD$ 400 

RODRIGO JIJÓN LETORT USDE 100 USDE 300 USD$ 400 

  

  

    

    

    
TOTAL: USD8 200 USDS$600 USDS800 

QUINTA: DECLARACIÓN 1 a 

CALIDAD ANTES MENCIONADA. DECLARA BAJO JURAMENTO QUE LOS de 

DATOS CONTENIDOS EN LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA, REFERENTES A 

LA INTEGRACIÓN DE. CAPITAL EN AUMENTO. SON CORRECTOS Y . 
nm. € 
VERDADEROS, UE-CONSFAN-EN-LOS-HBROS SOCIALES DE LA   

  

COMPAÑÍA Y QUE EL AUMENTO HA SIDO INTEGRAMENTE SUSCRITO Y 

PAGADO POR INVERSIONISTAS ECUATORIANOS. ADEYÁS DECLARA QUE — 

RETCHEN FLO, FECHA NO ES CANTRATISTA D 

ESTADO NI DE NINGUNA DE SUS INSTITUCIONES. SEXTA: REFORMA DE 

ESTATUTO SOCIAL.- LA COMPARECIENTE e: CALIDAD EN LA QUE 

  

INTERVIENE, MANIFIESTA QUE A FIN DE PÁR CUMPLIMIENTO A LA 

RESOLUCIÓN TOMADA POR LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, REFORMA PARCIALMENTE EL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A., CUYO TEXTO DE 

CONFORMIDAD CON LA REFORMA, LEERÁ ASÍ: “ARTÍCULO QUINTO: 

CAPITAL.- EL CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA ES DE OCHOCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (USD $ 800, 00) DIVIDIDO 

EN OCHOCIENTAS ACCIONES ORDINARIAS, NOMINATIVAS E INDIVISIBLES 

DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA” 

SÉPTIMA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- SE AGREGAN LOS SIGUIENTES 

DOCUMENTOS  HABILITANTES: ACTA DE LA JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA DE FECHA CATORCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL TRES 

EN DONDE SE APRUEBA EL AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA: 

NOMBRAMIENTO DEL GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA, SEÑORA 

  
    

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIA TRIGÉSIMA SEGUNDA 

QUITO-ECUADOR * 

MARÍA ELENA ANDRADE LUNA. USTED SEÑOR NOTARIO SE SERVIRÁ 

AGREGAR LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE ESTILO PARA LA PERFECTA VALIDEZ 

DE ESTE INSTRUMENTO PÚBLICO. FIRMADO POR EL DOCTOR RODRIGO 

JIJÓN LETORT, MATRICULA PROFESIONAL CON NÚMERO DOS MIL 

DOSCIENTOS VEINTE Y SEIS. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA 

A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO EL VALOR LEGAL. PARA LA 

CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA SE OBSERVARON LOS 

PRECEPTOS LEGALES DEL CASO Y LEIDA QUE LE FUE INTEGRAMENTE POR 

MI, EL NOTARIO, A LA COMPARECIENTE, AQUELLA SE RATIFICA Y FIRMA 

CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO DE TODO LO CUAL DOY FE. 

    
 



  

  

Quito, 14 de abril de 2003 

Señora 

María Elena Andrade Lun 

Presente. — 

De mi consideración: 

  

   

  

Por medio de la presente, tengo grado de informarle que la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Atcionistas de la Compañía Gretchen Flores ” 
S.A., celebrada el día de/hoy, ha tenido el acierto de designarla como 
GERENTE GENERAL la Compañía, por un período estatutario de 3 años . 
debiendo permanecer'én funciones hasta ser legalmente reemplazado. - 

Como Gerente General, usted ejercerá la representación legal, paca, 
extrajudicial de la Sociedad, y las demás atribuciones establecidas en“el ed 
Estatuto Social. En caso de ausencia temporal o definitiva, será subrogado por 
el Presidente de la Sociedad. .. 

  

Gretchen Flores S.A. se constituyó mediante escritura pública otorgada el 19 
de agosto de 1998 ante el doctor Jaime Andrés Acosta Holguín, Notario 
Vigésimo Octavo del cantón Quito, y fue inscrita en el Registro Mercantil del > 
mismo cantón, el 17 de septiembre de 1998. 

Sin otro particular me suscribo. 

Ñ 
Atentamente, 

Dr. Bruno Pineda Cordero 

Secretario 

  

ACEPTACIÓN: Acepto desempeñar el cargo de Gerente General de la 
Compañía Gretchen Flores S.A. 

Mr 
ria Elena Andrade Luna : 

C.C: : 

     
Quito, 14 de abril de 2003 

    

  
 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A. _. V 

CS 

En Quito, a los catorce días del mes de abril de 2003 Siendo las 11h00, en las 

oficinas de la compañía, ubicadas en la Avenida República de El Salvador 1082 

y Naciones Unidas, edificio Mansión Blanca, piso 9, de la ciudad de Quito, con 

el fin de celebrar la Junta Universal Extraordinaria de Accionistas de 

GRETCHEN FLORES S.A., se reúnen los siguientes accionistas: 

ACCIONISTA No. ACCIONES CAPITAL PAGADO 

María Elena Andrade Luna 2.500 USD$ 100 

Rodrigo Jijón Letort 2.500 USD$ 100 

TOTAL: USD$ 200 

En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital suscrito y 
pagado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de 
Compañías, los presentes resuelven por unanimidad constituirse en Junta 
General Universal Extraordinaria de Accionistas, a fin de tratar el siguiente 
orden del día, unánimemente acordado: 

1. Elevación del importe de las acciones de la compañía a un dólar 
estadounidense (USD$ 1.00), Aumento de Capital y Reforma del Estatuto 
Social de la compañía. 

Preside esta sesión el doctor Bruno Pineda Cordero, Presidente de la compañía 

y actúa como Secretaria la señora María Elena Andrade Luna. 

La Presidencia de la Junta pide al Secretario que de lectura al Orden del Día, 
luego de lo cual se declara instalada la sesión y se comienza a tratar el Orden 
del Día: 

ÚNICO PUNTO: Elevación del importe de las acciones de la compañía a un 
dólar estadounidense (US$ 1.00), Aumento de Capital y Reforma del 

Estatuto Social de la compañía. 

Considerando el único punto del Orden del Día, toma la palabra la señora 
María Elena Andrade Luna en su calidad de Gerente General de la compañía y 
sugiere elevar el importe de las acciones de la compañía a un dólar 
estadounidense, (USD$ 1.00), conforme lo dispone el inciso segundo del 

Artículo 11 de la Resolución No. 00.Q.1J.008, emitida por la Superintendencia 
de Compañias, y publicada en el Registro Oficial No. 69 de 3 de mayo de 2000; 
y, equiparar los saldos que resulten de esta operación con el aumento de 

capital, para que todas las acciones queden en un valor nominal de un dólar; 
sugerencia que es aceptada por unanimidad por los presentes. 

Luego de un intercambio de opiniones, la Junta General resuelve pg 

unanimidad: 

2h 

   
 



  

1. Elevar el importe de todas las acciones de la compañía a un dólar 

estadounidense (US$ 1.00), y equiparar los saldos que resulten de esa 
—eperación, con el aumento de capital, para que todas las acciones quederen— 

MS 

unvalor nomi T. 

. La Junta Universal Extraordinaria de accionistas resuelve aumentar el 
capital social de la compañía en la suma de seiscientos dólares—de-los 

Estados Unidos de América (USD$ 600,00), mediante aporte en numerario, A, 

que queda reflejado en el cuadro de integración de capital siguiente: 

KN 

  

  

Accionista Capital Capital Nuevo 
Pagado en Aumento Capital 

a 

María Elena Andrade $ 100,00 $ 300,00 $ 400,00 
Rodrigo Jijón Letort $ 100,00 $ 300,00 $ 400,00 

TOTAL: $ 200,00 $ 5000 4 $ 800,00 

3. Reformar el Estatuto Social en su Artículo quinto, que en A. 
| 

into: ital- El capital “Suscrito de_ ¿vs   
    

  

compañía, para que lleve a cabo todas las gestiones y procedimientos 

necesarios que la Ley ordene para el perfeccionamiento de todas las 

resoluciones decididas en la presente sesión. 

No habiendo otro asunto de tratar se declara un receso para la elaboración del 

acta. Reinstalada la sesión, por Secretaria se da lectura a la presente acta, la 

misma que es aprobada por unan+midad. Se levanta la sesión a las 12h00. 

  

      
Dr. Bruno Pineda Cordero paria € ml 

Presidente ' Secre taria 

Dr. R you a o 

Accionista 

   
   

CLA DiLYVA 

UNDO 

   



  

¿39 
e A v 

a 
SE OTORGO ANTE ML EN FE DE LO CUAL CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

CERTIFICADA DEL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A., DEBIDAMENTE FIRMADA 

   
Dr. Ramiro Dávila Silwe 

  
 



  

  

DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
A TIA y TRATA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

RAZON: CON ESTA FECHA SENTE RAZON AL MARGEN DE LA MATRIZ DEL 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

CGRETCHEN FLORES S.A OTORGADA ANTE MI EL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2002, 

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO DE LA 

RESOLUCION NUMERO 03.Q.13. 4425, DEL 4 DE DICIEMBRE DEL 20053. EMITIDA 

POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. DONDE SE APRUEBA EN TODAS 

SUS PARTES LA ESCRITURA QUE ANTECEDE. 

QUITO. A 29 DE DICIEMBRE DEL ANO 2.003.- 

EL NOTARIO 

  

Dr. Ramiro Dávila Silve 

       



ZON: CON ESTA FECHA SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA 

DE: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A. DE FECHA : 19 DE 

AGOSTO DE 1998, OTORGADO ANTE MI, SE APRUEBA EL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE. Go 

ESTATUTOS DE LA MENCIONADA COMPAÑÍA, MEDIANTE RESOLUCIÓN No.03.Q.[].4425, EMITIDAS * ? 

POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE FECHA 04 DE DICIEMBRE DEL 2003. QUITO 4, 30 

DE DICIEMBRE DEL 2003. 

  
 



  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

AO 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 03.Q.1J. 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y CINCO del SR. DIRECTOR DEL 
DEPART NTO JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 04 de Diciembre del 2.003, bajo el 
número 3896 del Registro Mercantil, Tomo 134.- Se tomó nota al margen de la inscripción 
número 2309 del Registro Mercantil de diez y siete de Septiembre de mil novecientos 

noventa y ocho, a fs 3245 vta., Tomo 129.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA 
Certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL; Y, REFORMA DE 

ESTATUTOS de la Compañía " GRETCHEN FLORES S.A. ", otorgada el 17 de 

Noviembre del 2.003, ante el Notario TRIGÉSIMO SEGUNDO del Distrito Metropolitano 

de Quito, DR. RAMIRO DÁVILA pa 
Artículo TERCERO de la cijaf es 
733 de 22 de agosto de 19 eg ( 

  

  

     

RG/lg.- 

  

   



República del Ecuador - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1J Lo? 
4425 NS 

EDUARDO GUZMAN RUEDA + 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía "GRETCHEN FLORES S.A.”, otorgada 
ante el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de noviembre del 
2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, mediante Memorando No. 
SC.1J.D0JC.03.3128 de 2 de diciembre del 2003, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.03265 de 26 
de agosto del 2003; 

r RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumento del capital, y reforma de estatutos de la 
compañía “GRETCHEN FLORES S.A.”, en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

] del ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Segundo y Vigésimo Octav 
Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

  

P COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, Dino 2803 
“E ib. o 

CS/mir. 
Exp. 87789 
T. 40728 

. E 

Gon ana arta moria SESTRITZ lo 
sente Rasciución, bajo sl Ar Se 

da BENISTAD HMEVLISDOA Toma 2H 

sa 2 asi CUMpiiTuccio 2 dispuesto 2 y 

rima, de conformidad a lu astabloni 

el Decralo 729 02: 22 de Agosto de ¿278 
publicado 20 tirsoicmro Oh 878 Le da 
GEL dos AÑO, 

Quiza, 23 > 2 _de 

19 80 
    

  

   
  e ria evo Dr. RAU/GAYBOR SICLRA 

" REGISTRADOR MESCARTA 
NS! ANY. atrres  



  

e 

“ago 

CAMARA DE 
COMERCIO 
DE QUITO 

CERTIFICADO 37359 

REGISTRO MERCANTIL DE QUITO: 

Para los efectos contemplados en el Art. 28 de la Ley de Cámaras de Comercio, 
de 19 de febrero de 1969, publicada en el Registro Oficial 131, de 7 de marzo 
de 1969, certificamos que: 

La Empresa GRETCHEN FLORES S.A. con registro N* 29499 ha realizado su 
aumento de Capital Social de $ 200.00 a $ 800. 00 con fecha 24 de diciembre 
de 2003 

Quito, diciembre 24 de 2003 

CAMARA DE COMERCIO DE QUITO 

  

Dr. Juan Carlos Mejía. 
Prosecretario 

Áv. Amazonas y República, Ed. Las Cámaras 
Teléfono: (593-2) 2443 787 
Apartado 17-01-202 

Página Web: www.ccq.org.ec 
E-Mail: ccq € ccq.org.ec 
Telefax: (593-2) 2435 862 
Quito - Ecuador   

   



rbd. hasta fecha; 
abándono que ha e 

, con 
de relaciones afectivas intimas 

o. 
DEMANDADO: FREDY PAUL 
ARCOS GARCIA 
TRAMITE: VERBAL SUMARIO 
CUANTIA: INDETERMINADA 
JUZGADO QUINTO DE LO C!- 
VIL DE PICHINCHA.- QUITO, 

SABER LO QUE SIGUE: 

CUANTIA: INDETERMINADA 

EMPLEADA: AB, LIBIA CHAVEZ 
PROVIDENCIA: 

> do. Cuéntese 
- ¿Apente Fiscal de lo Penal de 

demanda para que env” Pichincha. Agréguese la docu- 
mentación 

DIVORCIO 

CITACIÓN JUDICIAL 
EXTRACTO 

A LA SEÑORA GERMANIA ANTONIA MESIAS PAVON, SE LE HACE 

JUZGADO: DÉCIMO NOVENO DE LO CIVIL DE PICHINCHA 
JUICIO: DIVORCIO No, 737-2003 
Actor: TELMO RODRIGO RODRIGO ALDAZ PROAÑO 
DEMANDADA: GERMANIA ANTONIA MESIAS PAVON 

JUEZ: DR. OLIVER BARBA YNDARTE 
SECRETARIO: OSWALDO MANTILLA AGUILAR 

JUZGADO DÉCIMO NOVENO DE tO CIVIL DE PICHINCHA.- Santo 

Domingo de los Colorados, a 12 de Septiembre dei 2003.- Las 
08HN30.- VISTOS: Avoco conocimiento en la presente causa, en vir- 

to, deblendo mediar entrs una 
y Otra publicación al menos 

dor pd-Ktem. para la menor 
Aracely Stetanía Lapo Corona- 

con el señor 

acompañada. TÓ- 
mese en cuenta el casillero ju- 
dicial señalado por el DR. LUIS 
RAMIRO QUILLUPANGUI Ti- 
TUAÑA y cuéntese con éste en 
calidad de apoderado especial 
de la señora MIRYAM MARIA- 
NA CORONADO BARRIGA, 
según documento adjunto. De- 
jándose fotocopia y recibo en 
autos desgiósess a documen- 
tación referida. Notifíquese.- 
DR. JORGE CORONEL TA- 
PIA JUEZ. Lo que comunico 

DA. JORGE PALACIOS H. 
"SECRETARIO DEL JUZGADO 

A E A A SEMUMA ALNAA UEL CAM > 

JUZGADO DECIMO MEN BUENO CRUZ * 
TERCERO DE LO CIVILDE JUICIO EJECUTIVO NRO. 

PICHINCHA 890-2003-SP : 
ACTOR: RODRIGO CEVA- 
LLOS BREILH (PRESIDENTE 
EJECUTIVO DE ASEGURA- 
DORA DEL SUR C.A.) 

EXTRACTO JUDICIAL ' 
CITACION JUDICIAL A LA 
SRA. MAYRA ALEXANDRA 
QUITO VALLES 

prea que "OTEGOA COITO GTO IRA VUE CAIGA 

, ma publicación de esta notificación presenten los documentos 
| que acrediten. su derecho en la calle :Robles:853:y-Ama 
-Edificid Proinco -Calisto, piso" 12 de esta cludad de Quito: DRA 

  

  

  
de GERMANIA ANTONIA MESIAS PAVON, por la prensa, mediante 

tres publicaciones en uno de los diarios de mayor drculación de es- 
ta dudad de Santo Domingo y en uno de la cludad de Quito, ys 
que el actor dedara con juramento desconocer el domicilio actual 
de la demandada. Cuéntesa en esta causa con señor Juez de la Ni- 
hez y Adolescencia, y con uno de los señores Agente Fiscal Distrital 
de Pichincha de esta dudad, quienes opinarán sobre la Insinuación 
de Curador Ad-Litem. los sutos la documentación ad- 

Earba Yndant, Juez Décimo Noveno de lo Ci de Pichincha, d. 
guen 
Particular que pongo en su conocimiento pera los fines de Ley, pre- 
viniéndole de la obligación que tiene de señalar su domicilio judi- 
el en esta dudad y dentro del perimetro de este Juzgado para sus 
posteriores notificaciones. 

Santo Domingo, octubre $ del 2003 

EL SECRETARIO 

Onwaldo Mantilla Aguilar 
41) 

JUICIO: VERBAL SUMARIO — DEMANDADA, ALICIA DEL Urano Carlos González Artigas Loor *”- 

KMB oo CUANTIA. 21.471,87 DOLA: — HURTADO LARREA GEREN" U LÍQUIDADOR PRINCIPAL coi 

REPUBLICA DEL ECUADOR REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DEL 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE . 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA . 
GRETCHEN FLORES S.A. 

Se comunica al público que la compañía GRET- 
- CHEN FLORES S.A. aumentó su capital en US $ 
600,00, y reformó sus estatutos por escritura públi- 
ca otorgada ante el Notario Trigésimo Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de noviembre 
del 2003. Fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías mediante Resolución N* 03.0.1J.4425 

de 04 DIC. 2003. 

El capital actual de US$ 800,00 está dividido en 800 
acciones de US$ 1,00 cada una. 

Distrito Metropolitano de Quito, 04 DIC. 2003. 

Dr. Eduardo Guzmán Rueda 
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS       162091000 Le. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE. 

  

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA. : 
HI-PERFOMANCE AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 

MES 

Se comunica al público que la compañía HI- PER: 

capital en US $ 99.880,00, y reformó sus estatutos ' 
por escritura pública otorgada ante el Notario Vigó- ! 

simo Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el. 
17 de noviembre del 2003. Fue aprobada por la Su- 
perintendencia de Compañías mediante Resolución 
N?2 03.0.1J.4537 de 12 DIC. 2003. o 

El capital actual suscrito de US$ 100.000,00 está di- * 
vidido en 100.000 participaciones de US$ 1 1 cadá 

una. 

Quito, 12 DIC. 2003. 

Dr. José Aníbal Córdova Calderón 
INTENDENTE DE-COMPAÑIAS 

DE QUITO   

. Hany a : 

  

   
    

ate 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE. ma . 

A 

FOMANCE AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. aumentó su |” 

  
  

C



F 

CERTIFICACION 

Certífico que este documento es fiel codia del original publicado en la Revista 

Judicial el día Miércoles, 17 de Diciembre del 2003. que reposa en los archivos 

de Diario La Hora. 3   
Atentamente, , 

A AENA ROA O q 
o e Dt 

Ag. Clemente Ponce 

Guo, Diciembre del 2003 

 



+ República del Ecuador 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DEL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A. 

Se comunica al público que la compañía GRETCHEN FLORES S.A., aumentó su capital en 
USD 600,00 y reformó sus estatutos, por escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo 

rn Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de noviembre del 2003. Fue aprobada por 
la Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. 03.Q.1J Coen 
de cy nea 2283 . 4 4 ¿su " 4 

+ ulb. £64 

El capital actual de USD 800,00, está dividido en 800 acciones de USD 1,00 cada una. 

Distrito Metropolitano de Quito, SA 0 9229 
nio. 

        CS/nrfr. 
Exp. 87789 
Ext. 3044 

O T. 40728 

$ 

   



  

  

DOCTOR RAMIRO DAVILA SIL VA 

NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

RAZÓN DE PROTOCOLIZACION: A PETICIÓN DE LA PARTE INTERESADA. 

PROTOCOLIZO EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PUBLICAS DEL PRESENTE ANO, 

DE LA NOTARIA TRIGÉSIMO SEGUNDA, A MI CARGO, EL DOCUMENTO REFERENTE 

A AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA GRETCHEN FLORES S.A, EN 

TRECE FOJAS UTILES. EN QUITO EL DOCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

CUATRO. 

  

SE PROTOCOLIZO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA SEGUNDA COPIA 

CERTIFICADA DE LA NOTARIA TRIGÉSIMO SEGUNDA, A MI CARGO, EL 

DOCUMENTO REFERENTE A AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 

GRETCHEN FLORES S.A. DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA EN QUITO, DOCE 

DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL CUATRO. 

      
 


